

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024**

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>340.466.821</b>	<b>247.847.603</b>	<b>245.017.313</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	50.297
	02		Del Gobierno Central	10	10	50.297
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	50.297
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD		0	4.321
	01		Arriendo de Activos No Financieros		0	4.321
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	167.989	154.929	1.197.851
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	57.761	44.701	107.184
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	110.228	110.228	614.192
	99		Otros		0	476.475
09			APORTE FISCAL	260.726.583	178.416.335	175.444.590
	01		Libre	260.726.583	178.416.335	175.444.590
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.728	6.728	0
	03		Vehículos	6.728	6.728	0
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS		168.771	317.220
	10		Ingresos por Percibir		168.771	317.220
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	79.565.501	69.100.820	68.003.034
	02		Del Gobierno Central	79.565.501	69.100.820	68.003.034
		027	SUBDERE - Recuperación Región del Maule	12.031.550	0	0
		300	De Programa de Infraestructura para el Buen Vivir	67.533.951	69.100.820	68.003.034
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			<b>GASTOS</b>	<b>340.466.821</b>	<b>247.847.603</b>	<b>243.910.875</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	12.780.555	13.310.483	12.707.099
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.361.269	1.461.269	1.453.802
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	9.934.450	7.828.126	6.964.467
	01		Al Sector Privado	50.363	3.891.541	3.211.486
		202	Consejos Consultivos Nacional y Regional	50.353	167.231	144.595
		400	Aplicación Leyes N°20.998 y 21.435	10	3.724.310	3.066.891
	03		A Otras Entidades Públicas	9.884.087	3.936.585	3.752.981
		202	Consejo Consultivo Nacional y Regional	10	10	0
		400	Aplicación Leyes N°20.998 y 21.435	9.884.077	3.936.575	3.752.981
25			INTEGROS AL FISCO	57.771	55.599	55.599
	99		Otros Integros al Fisco	57.771	55.599	55.599
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		54.949	54.949
	01		Devoluciones		54.949	54.949
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	636.104	636.104	612.897
	02		Edificios	16.560	16.560	14.875
	03		Vehículos	114.585	114.585	100.031
	05		Máquinas y Equipos	49.128	49.128	42.483
	06		Equipos Informáticos	139.770	139.770	139.662
	07		Programas Informáticos	316.061	316.061	315.846
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	315.696.642	192.186.387	189.747.396
	01		Estudios Básicos	14.435.564	601.571	599.893
	02		Proyectos	301.261.078	191.584.816	189.147.503
32			PRÉSTAMOS	10	10	0

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024**

	06	Por Anticipos a Contratistas	10	10	0
34		SERVICIO DE LA DEUDA	10	32.314.666	32.314.666
	07	Deuda Flotante	10	32.314.666	32.314.666
35		SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
		<b>RESULTADO</b>			<b>1.106.438</b>